
令和６年７月１１日  

日本学校教育相談学会  

   宮城県支部会員各位  
 

日本学校教育相談学会宮城県支部   

                             理事長  渡 辺 美 貴 

                                                                     （公印省略）  
 

日本学校教育相談学会宮城県支部令和６年度研究・事例発表会  

並びに宮城県支部第５２回研修会について  
 
 

 向暑の候，会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 新型コロナウイルスが５類に引き下げられ１年あまりが経過いたしました。研修会等も

等もほぼコロナ禍前の規模で開催されるようになっております。本支部におきましても，

下記の通り，研究・事例発表会並びに支部第５２回研修会を開催することと致しました。 

 つきましては，大変お忙しい時期とは存じますが，御参加をお待ちしております。なお、

午後の研修会につきましては、同僚等にもお声掛けいただき、できるだけ多くの方に参加

いただけるよう御協力をお願いいたします。  

 

                  記  
 
 

日  時：令和６年８月３１日（土）   

会  場：東北福祉大学仙台駅東口キャンパス  ２階  未来の杜会議室   

内  容：  

（令和６年度支部研究・事例発表会）  ９：５０～１１：５０（受付９：３０～）  

  開会行事  ９：５０～  

 ①  岡  智恵子先生（中村恵子先生研究室）       １０：００～１０：５０  

   「小学校の校内支援室における発達障害児の社会性獲得プロセス」  

  ②  菅原  由美先生（中村恵子先生研究室）       １１：００～１１：５０  

   「年度途中に休職した担任の学級を引き継ぐ教員はどのような役割を担うのか」      

 

（支部第５２回研修会）  １３：３０～１６：３０  

 内  容：『学級担任・教育相談担当者が知っておきたい WISC－Ⅴの基礎知識  

～子供の何が分かって、どう授業・指導に生かせるのか～』  

     講  師  坂本  條樹  先生（共立女子大学家政学部児童学科講師                         

渋谷区教育委員会  特別支援教育係  心理士）  

    （詳細につきましては，別添の案内をご覧下さい。）  

 

 出欠を確認したいので，別紙ＦＡＸ送信票（会員用）またはＥメールにて，８月１６  

日（金）までご返信願います。なお，別添の「日本学校教育相談学会宮城県支部第５２回

研修会のご案内」の申込書にご記入の必要はありません。  

 

 

ＦＡＸ送付先  022４ -８５-１６９５（川崎町立川崎中学校）  

E-Mail 送付先  kawatyu-kotyo@cap.ocn.ne.jp  
 

郵送先  〒989-1501 柴田郡川崎町大字前川字伊勢原１２  

    日本学校教育相談学会宮城県支部事務局  川崎中学校内  髙橋  豊  宛  

 

  ※この件についてのお問合せは，日本学校教育相談学会宮城県支部事務局  

   （髙橋  豊  携帯  0８0-３１９０ -７３３１）までお願いいたします。  

 


